operacional, adequado e disponível na Província/Cidade, e 

sua capacidade para a execução do objecto de contratação 

(imagens devem ser anexados à proposta); 

c) Cópia de Contractos Visados Similares do Objecto acima de 

valor igual ou superior a 11,357,400.00Mts (Onze Milhões, 

Trezentos Cinquenta e Sete Mil, Quatrocentos Meticais). 

d) Ter capacidade de prestar serviços em todos os Distritos da 

Província do Niassa; 

e) Facturação média anual nos três (3) últimos exercícios fiscal de 

valor igual ou superior a 11,357,400.00Mts (Onze Milhões, 

Trezentos Cinquenta e Sete Mil, Quatrocentos Meticais). 

f) Confirmação (Declaração) de facilidades de acesso de crédito 

bancário, em montante não inferior a 11,357,400.00Mts (Onze 

Milhões, Trezentos Cinquenta e Sete Mil, Quatrocentos 

Meticais). 

8.3. No caso de consórcio, cada membro deve apresentar o documento 

de Cadastro Único de Empreiteiros de Obras Públicas, 

Fornecedores de Bens e Prestadores de Serviços ao Estado, 

incluindo o documento de constituição do consórcio, ou respectivo